ANO I  SANTA QUITÉRIA, 12 DE JULHO DE 2021 Nº 0031

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 254/2021 DE 12 DE JULHO DE 2021

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO
DO CHEFE DE DIVISÃO DE
ARRECADAÇÃO E TRIBUTOS DO
MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-
C E  E  D Á  O U T R A S
PROVIDÊNCIAS.

 O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de
Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas
inerentes ao cargo:

 RESOLVE:

 I – Exonerar o senhor CLEIDIR JANDER LIMA
MORAES, inscrito no CPF nº 002.089.343-40 do cargo de
provimento em comissão de CHEFE DE DIVISÃO DE
ARRECADAÇÃO E TRIBUTOS, integrante da estrutura
organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria.

 II – Esta Portaria entra em vigor nesta data,
revogadas as disposições em contrário.

 REGISTRE-SE,
  PUBLIQUE-SE,
   CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará,
12 de julho de 2021.

José Braga Barrozo
PREFEITO DE SANTA QUITÉRIA

*** *** ***

PORTARIA Nº 255/2021 DE 12 DE JULHO DE 2021

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO
DO DIRETOR ADMINISTRATIVO
DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE
SANTA QUITÉRIA-CE-IPESQ E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de
Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas
inerentes ao cargo:

 RESOLVE:

 I – Exonerar o senhor, ANDERSON DE SOUSA
LIMA, inscrito no CPF nº 605.895.413-40 do cargo de
provimento em comissão de DIRETOR ADMINISTRATIVO
DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DE SANTA QUITÉRIA-IPESQ, integrante da
estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa
Quitéria.

 II – Esta Portaria entra em vigor nesta data,
revogadas as disposições em contrário.

 REGISTRE-SE,
  PUBLIQUE-SE,
   CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará,
12 de Julho de 2021.

José Braga Barrozo
PREFEITO DE SANTA QUITÉRIA

*** *** ***

PORTARIA Nº256/2021 DE 12 DE JULHO DE 2021

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO
C H E F E  D E  D I V I S Ã O  D E
ARRECADAÇÃO E TRIBUTOS DO
MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-
CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de
Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas
inerentes ao cargo:

 RESOLVE:

 I – Nomear o senhor ANDERSON DE SOUSA
LIMA, inscrito no CPF nº 605.895.413-40 para ocupar o
cargo de provimento em comissão de CHEFE DE DIVISÃO
DE ARRECADAÇÃO E TRIBUTOS, integrante da
estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa
Quitéria.

 II – Esta Portaria entra em vigor nesta data,
revogadas as disposições em contrário.

 REGISTRE-SE,
  PUBLIQUE-SE,
   CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará,
12 de julho de 2021.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 12 DE JULHO DE 2021 SEGUNDA-FEIRA - PÁGINA 2

S

S S

José Braga Barrozo
PREFEITO DE SANTA QUITÉRIA

*** *** ***

PORTARIA Nº 257/2021 DE 12 DE JULHO DE 2021

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA
DIRETORA ADMINISTRATIVA DO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE
SANTA QUITÉRIA-CE-IPESQ E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de
Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas
inerentes ao cargo:

 RESOLVE:

 I – Nomear a senhora, KELVIA MELO SOUSA,
inscrita no CPF nº 002.347.163-80 para ocupar o cargo de
p r o v i m e n t o  e m  c o m i s s ã o  d e  D I R E T O R A
ADMINISTRATIVA DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE SANTA QUITÉRIA-
IPESQ, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura
Municipal de Santa Quitéria.

 II – Esta Portaria entra em vigor nesta data,
revogadas as disposições em contrário.

 REGISTRE-SE,
  PUBLIQUE-SE,
   CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará,
12 de Julho de 2021.

José Braga Barrozo
PREFEITO DE SANTA QUITÉRIA

*** *** ***

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA –  Un idade
Administrativa: Secretaria Municipal de Governo –
Regente: Comissão de Licitação – Processo Originário:
Tomada de Preços nº PCS-01.060721-SEGOV – Objeto:
CONTRATAÇÃO DE 02 (DUAS) AGÊNCIAS DE
PUBLICIDADE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MARKETING E PUBLICIDADE PARA A PREFEITURA DE
SANTA QUITÉRIA-CE,  COMPREENDENDO O
C O N J U N T O  D E  AT I V I D A D E S  R E A L I Z A D A S
INTEGRADAMENTE QUE TENHAM POR OBJETIVO O
ESTUDO, O PLANEJAMENTO, A CONCEITUAÇÃO, A
CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, A EXECUÇÃO INTERNA, A
INTERMEDIAÇÃO E A SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO
EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE AOS
VEÍCULOS E DEMAIS MEIOS DE DIVULGAÇÃO, COM O
I N T U I T O  D E  AT E N D E R  A O  P R I N C Í P I O  D A
PUBLICIDADE E AO DIREITO À INFORMAÇÃO, DE
DIFUNDIR IDEAIS, PRINCÍPIOS, INICIATIVAS OU
INSTITUIÇÕES OU DE INFORMAR O PÚBLICO EM
GERAL – Data de Abertura: 13/08/2021 – Horário:
08h:30m – Local de Realização da Licitação: Sede da
Prefeitura Municipal – Rua Professora Ernestina
Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba, Santa Quitéria –
Ceará – CEP 62280-000, Santa Quitéria–CE – Local de
Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links
h t t p s : / / w w w . s a n t a q u i t e r i a . c e . g o v . b r ;
https://licitacoes.tce.ce.gov.br – Funcionamento do Órgão:
Segunda à Sexta de 08H00M às 12H00M – Presidente da
Comissão de Licitação: Carla Maria Oliveira Timbó.

*** *** ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - Inexigibilidade de
Chamamento Público nº. PCS-01.070721-SESA - O
Município de Santa Quitéria/CE, através da Secretaria
Municipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido do
processo de inexigibilidade de chamamento público, a
seguir: ÓRGÃO RESPONSÁVEL: Secretaria Municipal

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

d e  S a ú d e  -  D o t a ç ã o  O r ç a m e n t á r i a :
0601.10.122.0002.2.043 – Manutenção e Funcionamento
da Secretaria de Saúde / 0601.10.122.0002.2.045 –
Atenção Primária (PAB) / 0601.10.122.0002.2.047 –
Atenção Primária (PAB) / 0601.10.122.0002.2.053 – Média
e Alta Complexidade (MAC) / 3.3.50.41.00 – Elemento de
Despesas. OBJETO: Inexigibilidade de chamamento
público: Termo de Fomento que tem por objeto
estabelecer, em regime de cooperação mútua entre os
partícipes, o repasse de recursos para apoio financeiro
ao INSTITUTO COMPARTILHA - SAMEAC, visando a
prestação de serviços de assistência à saúde, na
reestruturação e ampliação do atendimento aos
pacientes do Sistema Único de Saúde – SUS em apoio à
Atenção Primária, através dos equipamentos de
Unidade Básica de Saúde do município de Santa
Quitéria-CE, para desenvolvimento do Projeto de
Fomento à Sustentabilidade da Saúde Pública do

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 12 DE JULHO DE 2021 SEGUNDA-FEIRA - PÁGINA 3

S

município de Santa Quitéria-CE de proposição da
referida Organização da Sociedade Civil, em
conformidade com o Plano de Trabalho desta parceria.
Qualquer outra instituição de igual natureza, sem fins
lucrativos, que possua projeto de natureza similar, ou
alternativa à saúde do município de Santa Quitéria-CE,
deve, no prazo de 05 (cinco) corridos, impugnar tal
Inexigibilidade de modo a apresentar ao município seu
projeto. FAVORECIDO: INSTITUTO COMPARTILHA -
SEMEAC, inscrito no CNPJ n. º 07.206.048/0001 08, com
sede na Rua Lívio Barreto, 1264, Bairro: Dionísio Torres,
CEP: 60.135-228, Fortaleza – CE. VALOR GLOBAL:
estimado em R$ 21.080.780,29 (vinte e um milhões,
oitenta mil, setecentos e oitenta reais e vinte e nove
centavos). Santa Quitéria, 09 de julho de 2021. Adeilton
Mendonça Amaro - Secretário Municipal de Saúde.

*** *** ***

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

	Página 1
	Página 2
	Página 3